δαπανών, διότι  σύμφωνα με τη παράγραφο 1 του άρθρου 169 του ν. 4261/2014 (Α/107) τα 

ασφάλιστρα οχημάτων προκαταβάλλονται πριν την παράδοση των ασφαλιστηρίων συμβολαίων. 

Η πληρωμή για την εκτέλεση των δαπανών πραγματοποιήθηκε κατόπιν της εκταμιεύσεως 

ποσού πενήντα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και δύο λεπτών (50.174,02 €) που 

αφορά ασφάλιστρα οχημάτων του  Δήμου  Λαρισαίων της υπ’ αριθ.:8875/20-02-2025, 

συναφθείσας συμβάσεως, με ΑΔΑΜ: 25SYMV016390032 2025-02-27 για τη χρονική περίοδο από 

07/03/2025 έως 07/03/2026, από τους κάτωθι κωδικούς αριθμούς εξόδων (Κ.Α.Ε.):

1. Κ.Α.Ε. 20.6253.30001 «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ»  

2. Κ.Α.Ε. 90.6253.80001 «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ»  

ΑΔΑ: 9ΑΒΗΩΛΞ-ΜΙΤ

Σελίδα 2 από 9 

Από τους ως άνω Κ.Α.Ε., αναλώθηκε το ποσόν των σαράντα μία χιλιάδων εξακοσίων 

πενήντα πέντε ευρώ & πενήντα οκτώ λεπτών  #41.655,58 €#. 

Κατόπιν των ανωτέρων παρακαλούμε για την αποδέσμευση του παρακάτω ποσού: 

Κ.Α 

Προϋπολογισμού 

Περιγραφή Διαμορφωθέντα 

2025 

Ποσό που  

αναλώθηκε 

Ζητούμενη 

Αποδέσμευση 

20.6253.30001 Ασφάλιστρα 

Μεταφορικών 

Μέσων 

35.007,82 €  

41.655,58 € 

8.518,44 € 
90.6253.80001 15.166,20  € 

Συνολικά ποσά 50.174,62 €

41.655,58 € 8.518,44 € 

Από την ως άνω εκταμίευση, συνολικού ποσού πενήντα χιλιάδων εκατόν εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ και δύο λεπτών (50.174,02 €), με το υπ’ αριθ. Λ388/05-03-2025, Χ.Ε.Π., σε 

χρέωση του υπαλλήλου του Δήμου, κ. Ζουρλαδάνη Ιωάννη, πληρώθηκαν ασφάλιστρα  

Μεταφορικών Μέσων του Δήμου μας ,στην Ασφαλιστική Εταιρεία INTERLIFE ,το ποσό των 

σαράντα μία χιλιάδων εξακοσίων πενήντα πέντε ευρώ & πενήντα οκτώ λεπτών  #41.655,58 

€#., για δωδεκάμηνη ασφαλιστική περίοδο από 07/03/2025 έως 07/03/2026 μέσω Τραπεζικού 

Λογ/σμου της Τράπεζας Πειραιώς και επιστράφηκε στο Ταμείο του Δήμου μέσω Τραπεζικού 

Λογ/σμου της Τράπεζας Πειραιώς, το ποσό των οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων δεκαοκτώ ευρώ &